P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ

       EDITAL Nº 035/2011-SEADM

O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público, no uso de
suas atribuições legais, e em vista do disposto no Edital nº 008/2011-
SEADM,

      R E S O L V E:

I- CONVOCAR para realização da prova prática os candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital nº
008/2011-SEADM, para os cargos de Carpinteiro, Desenhista, Eletricista de Manutenção, Marceneiro, Mecânico
(Veículos Pesados), Operador de Equipamentos I, Operador de Equipamentos II, Pedreiro, Soldador/Serralheiro,
Técnico em Manutenção (Computador e Impressora) e Tratorista, conforme Anexo I desse Edital.

II- CONVOCAR para realização do teste físico os candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital nº
008/2011-SEADM, para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino), Auxiliar de Serviços Gerais
(Masculino) e Coletor, conforme Anexo II desse Edital. Ressalva-se que os candidatos deverão comparecer
munidos do Atestado Médico, conforme Anexo IV do Edital nº 008/2011 – SEADM.

III- CONVOCAR para entrega dos títulos os candidatos aprovados no Concurso Público aberto pelo Edital nº
008/2011-SEADM, para os cargos de Médico Infectologista, Médico Neurologista, Médico Psiquiatra e Médico do
Trabalho, conforme Anexo III desse Edital.

IV- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

       Maringá, 17 de maio de 2011.

LINDOLFO JACINTO JUNIOR
Presidente da Comissão Especial de Concursos

P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO I DO EDITAL 035/2011-SEADM

CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

Cargos: Eletricista de Manutenção, Operador de Equipamentos I, Operador de Equipamentos II, Pedreiro,
Soldador/Serralheiro.
DATA: 22/05/2011
HORÁRIO: 07HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07HS15MIN
Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SEMUSP
Avenida das Indústrias nº 700
Parque Industrial II
Cep: 87045-360

Cargos: Carpinteiro, Marceneiro, Mecânico (Veículos Pesados) e Tratorista.
DATA: 22/05/2011
HORÁRIO: 13HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS15MIN
Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SEMUSP
Avenida das Indústrias nº 700
Parque Industrial II
Cep: 87045-360

Cargos: Desenhista e Técnico de Manutenção de Computador e Impressora de ADAIRAM EVARISTO
VALÉRIO à LEANDRO SOUZA RODRIGUES
DATA: 22/05/2011
HORÁRIO: 07HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07HS15MIN
Paço Municipal
Avenida XV de Novembro, 701
Centro
Cep: 87013-230

Cargo: Técnico de Manutenção de Computador e Impressora de LENYLSON THIAGO DE SOUZA BELOTTI à
WILSON SEYITI NIIMOTO
DATA: 22/05/2011
HORÁRIO: 13HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS15MIN
Paço Municipal
Avenida XV de Novembro, 701
Centro
Cep: 87013-230

Será cobrado dos candidatos a realização de atividade(s) de acordo com as atribuições do cargo descritas no Anexo
I do Edital nº 008/2011, sendo que os itens a serem avaliados constam no Edital nº 08/2011.

O candidato para realizar a Prova Prática para os cargos de Operador de Equipamentos I, Operador de
Equipamentos II e Tratorista deverá apresentar a CNH – Carteira Nacional de Habilitação “C”, “D” ou “E”.

P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ

Para os demais cargos os candidatos deverão apresentar para realização da prova prática documento de
identificação da forma abaixo estabelecida:

I) Será permitido ao candidato realizar a prova desde que esteja munido de um dos documentos abaixo
discriminados, apresentando forma legível e em via original:
a) Carteira de Identidade;
b) Carteira de Identidade fornecida por órgão ou conselho de representação de classe;
c) Carteira Nacional de Habilitação (modelo novo com fotografia) que contenha o número da carteira de identidade;
d) Passaporte brasileiro, carteiras funcionais expedidas por órgão público, que por lei federal valham como
identidade;
e) Carteira de Trabalho (modelo novo) expedida a partir de 20 de janeiro de 1997.

II) Não serão aceitos como documentos de identidade para realização da prova: Carteira de Trabalho (modelo
velho) expedida antes de 20 de janeiro de 1997, Certificado de Reservista, Certidão de Nascimento, Título Eleitoral,
Carteira Nacional de Habilitação sem foto, carteira de estudante, carteira funcional sem valor de identidade,
documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou danificados e outros que não constam no item i).

III) Não será aceita cópia de documento de identidade, ainda que autenticada, nem protocolo de documento de
identidade.

P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO II DO EDITAL 035/2011-SEADM

CONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO TESTE FÍSICO

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) de ADAIL VALDECIRA FONSECA DA SILVA à MARIA DA
PENHA COSTA DA SILVA
DATA: 22/05/2011
HORÁRIO: 07 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 06HS45MIN
Secretaria Municipal dos Esportes e Lazer
Vila Olímpica
Estádio Regional Willie David
Av. Prudente de Moraes S/nº

Cargos: Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) de MARIA DAS DORES DE ANDRADE NARIAI à ZULEIDE
JESUS DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino) e Coletor.
DATA: 22/05/2011
HORÁRIO: 13HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS15MIN
Secretaria Municipal dos Esportes e Lazer
Vila Olímpica
Estádio Regional Willie David
Av. Prudente de Moraes S/nº

OBS.: O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR O LAUDO MÉDICO DE ACORDO COM O ANEXO IV DO EDITAL
Nº 008/2011-SEADM

Para a Avaliação de Aptidão Física, o candidato deverá apresentar, antes da realização da avaliação no dia do teste
físico, atestado médico datado de, no máximo, 30 (trinta) dias anteriores à data da realização da Avaliação,
contendo o CRM do médico responsável, atestando estar o candidato apto para o esforço físico decorrente de todos
os testes ao qual será submetido no decorrer da respectiva Avaliação, sem ressalva de testes, conforme Anexo IV
do Edital nº 008/2011-SEADM. O candidato que não apresentar o atestado médico conforme Anexo IV deste Edital
não realizará a Avaliação de Aptidão Física, independentemente dos motivos alegados.

Para a Avaliação de Aptidão Física, o candidato deverá:

a) apresentar documento de identidade original, sendo: Carteira de Identidade; Carteira de Identidade fornecida por
órgão ou conselho de representação de classe; Carteira Nacional de Habilitação (modelo novo com fotografia) que
contenha o número da carteira de identidade; Passaporte brasileiro, carteiras funcionais expedidas por órgão
público, que por lei federal valham como identidade; Carteira de Trabalho (modelo novo) expedida a partir de 20 de
janeiro de 1997. Não serão aceitos como documentos de identidade para realização da prova: Carteira

de Trabalho (modelo velho) expedida antes de 20 de janeiro de 1997, Certificado de Reservista, Certidão de
Nascimento, Título Eleitoral, Carteira Nacional de Habilitação sem foto,
carteira de estudante, carteira funcional sem valor de identidade, documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou
danificados e outros que não constam acima. Não será aceita cópia de documento de identidade, ainda que
autenticada, nem protocolo de documento de identidade.

P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ

b) apresentar–se trajado adequadamente, com roupa própria e adequada à prática de atividades físicas ou
desportivas;

c) apresentar o atestado médico como acima previsto.

P
R
E
F
E
IT
U
R

A
 D
O
MUNICÍPIO D

E
 M
A
R
IN
G
Á

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO III DO EDITAL 035/2011-SEADM

CONVOCAÇÃO PROVA DE TÍTULOS

Cargos: Médico Infectologista, Médico Neurologista, Médico Psiquiatra e Médico do Trabalho.
DATA: 19 e 20/05/2011
HORÁRIO: DAS 08HS ÀS 11HS30MIN E DAS 13HS30MIN ÀS 16HS30MIN
Paço Municipal – Setor de RH – 2º Andar
Avenida XV de Novembro, 701
Centro
Cep: 87013-230